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         Gniezno, dnia 18.11.2015 r. 
 
 
     Odpowiedzi na pytania - 1 
 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Wykonanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie 
Nadleśnictwa Gniezno w roku 2016”   
 
Oznaczenie postępowania : Zn. spr. S.270.7.2015 
 
Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.) 
Nadleśnictwo Gniezno przesyła odpowiedzi na zadane pytania dot. SIWZ. 
 
Pytanie nr 1: 
Zamawiający w rozdziale 6.6.2 SIWZ pn. Warunki udziału w postępowaniu oraz sposobu dokonywania 
oceny spełniania tych warunków , w zakresie pakietu nr 7 – Maszynowe pozyskanie i zrywka drewna 
(harwester, forwarder), wskazał: 
iż w postępowaniu mogą brać udział Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu, o 
których mowa w art. 22 ust. 1 PZP dotyczące: posiadania wiedzy i doświadczenia. Warunek ten zostanie 
spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert 
(a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie):  
a) zrealizował lub realizuje (przy czym w tym przypadku będzie liczona wartość zrealizowanej części 
umowy) co najmniej 1 usługę (przez usługę rozumie się wykonywanie prac na 
podstawie 1 umowy w 1 roku) polegającą na wykonywaniu prac z zakresu maszynowego pozyskania      
i zrywki drewna (harwester i forwarder), na kwotę nie mniejszą niż 250 tys. zł 
b) nie dopuścił się niewykonania lub nienależytego wykonania usług polegających na wykonywaniu prac 
z zakresu maszynowego pozyskania i zrywki drewna (harwester i forwarder) na kwotę przekraczającą 
12 tys. zł. 
Prosimy o wyjaśnienie powyższego zapisu mając na względzie zapisy SIWZ zawarte w powyższych 
punktach oraz uprawnienia wynikające z treści przepisów ustawy Pzp – czy Zamawiający zdefiniował ów 
warunek na podstawie art. 22 ust. 5 ustawy Pzp? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający informuje, że warunek: 
a) został zdefiniowany  w oparciu o art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień Publicznych 
b) został zdefiniowany  w oparciu o art. 22 ust. 5 ustawy Prawo zamówień Publicznych 

Podstawą do takiego formułowania warunków jest art. 22 ust. 5 PZP, który stanowi, że Zamawiający 
może oceniać zdolność Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia w szczególności w 
odniesieniu do jego rzetelności, kwalifikacji, efektywności i doświadczenia oraz § 1 ust. 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać 
Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 231), który przewiduje, iż Zamawiający może żądać wskazania w wykazie wykonanych usług 
informacji o usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie, w celu zweryfikowania rzetelności, 
kwalifikacji, efektywności i doświadczenia Wykonawcy.  
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga złożenia odrębnych dokumentów w zakresie warunku określonego w treści 
pkt. 6.6.2 litera b). Jeżeli tak to proszę o podanie jakich? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający nie wymaga złożenia odrębnych dokumentów w zakresie warunku określonego w treści 
pkt. 6.6.2 litera b). Warunek zostanie spełniony przez złożenie załącznika nr 9 do SIWZ. 
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Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w ramach warunku określonego w treści pkt. 6.6.2 litera b - nie dopuścił się 
niewykonania lub nienależytego wykonania usług polegających na wykonywaniu prac z zakresu 
maszynowego pozyskania i zrywki drewna (harwester i forwarder) na kwotę przekraczającą 12 tys. zł - 
analizować będzie wartość kar umownych czy też wartość usługi której dotyczyło nienależyte 
wykonanie?  
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Zamawiający w ramach warunku określonego w treści pkt. 6.6.2 litera b - nie dopuścił się niewykonania 
lub nienależytego wykonania usług polegających na wykonywaniu prac z zakresu maszynowego 
pozyskania i zrywki drewna (harwester i forwarder) na kwotę przekraczającą 12 tys. zł - analizować 
będzie wartość usługi, której dotyczyło nienależyte wykonanie. 
 
Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający za  niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług polegających na wykonywaniu 
prac z zakresu  maszynowego pozyskania i zrywki drewna rozumie również zwłokę lub  opóźnienia w 
wykonywaniu zleceń? 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Zamawiający za  niewykonanie lub nienależyte wykonanie usług polegających na wykonywaniu prac z 
zakresu  maszynowego pozyskania i zrywki drewna rozumie również zwłokę lub  opóźnienia w 
wykonywaniu zleceń, jeżeli zostały naliczone kary umowne. 
 
Pytanie nr 5 
Zamawiający nie dookreśla okresu czasu jakiego dotyczy warunek określony w treści pkt. 6.6.2 litera b- 
nie dopuścił się  niewykonania lub nienależytego wykonania usług polegających na wykonywaniu prac z 
zakresu  maszynowego pozyskania i zrywki drewna na kwotę przekraczającą 12 tys. zł, prosimy zatem o 
jego wskazanie w latach. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający informuje, że załącznik nr 9 określa okres czasu jakiego dotyczy warunek określony w 
treści pkt. 6.6.2 litera b) i posiada brzmienie: „oświadczam, że Wykonawca, którego reprezentuję, w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres działalności jest krótszy – w 
tym okresie wykonał) nie wykonał lub wykonał nienależycie następujące usługi polegające na 
wykonywaniu prac z zakresu zagospodarowania lasu, zrywki i pozyskania drewna lub 
__________________”. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Wykonawca biorący udział w postępowaniu, w zakresie pakietu nr 7 powinien wskazać w wykazie 
usług (załącznik nr 9 do SIWZ) informacje o usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie z 
zakresu maszynowego pozyskania i zrywki drewna, czy również z zakresu zagospodarowania lasu, 
zrywki i pozyskania drewna? 
 
Reasumując wnosimy o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie opisu sposobu spełniania warunków udziału 
w postępowaniu tak aby spełniał on zadość wymogom art. 22 ustawy Prawo zamówień Publicznych. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Wykonawca biorący udział w postępowaniu, w zakresie pakietu nr 7 powinien wskazać w wykazie usług 
(załącznik nr 9 do SIWZ) informacje o usługach niewykonanych lub wykonanych nienależycie z zakresu 
objętego umową, na podstawie której usługi były wykonywane. 
 
 
         

        Nadleśniczy 

        Michał Michalak 

             


